А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________20___г.                                                                                      № ______

О Комиссии по рассмотрению

предложений об установке, демонтаже

памятников и памятных знаков, а также

о признании объектов памятниками

и памятными знаками на территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 19.02.2020 № 242-нд «О порядке

установки, ремонта, демонтажа памятников и памятных знаков, а также

признания объектов памятниками и памятными знаками»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по рассмотрению предложений об установке,

демонтаже памятников и памятных знаков, а также о признании объектов

памятниками и памятными знаками на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - Комиссия).

2. Утвердить порядок деятельности Комиссии согласно приложению 1.

3. Утвердить состав Комиссии согласно приложению 2.

4. Признать утратившими силу:

4.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 07.12.2018 № 2520 «О Комиссии по рассмотрению

предложений об установке памятных знаков на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»;

4.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 23.07.2019 № 1561 «О внесении изменений

в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 07.12.2018 № 2520 «О Комиссии по рассмотрению предложений

об установке памятных знаков на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа»;

4.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 18.10.2019 № 2165 «О внесении изменений

в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 07.12.2018 № 2520 «О Комиссии по рассмотрению предложений

об установке памятных знаков на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа»;

4.4 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 13.12.2019 № 2551 «О внесении изменений

в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 07.12.2018 № 2520 «О Комиссии по рассмотрению предложений

об установке памятных знаков на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа»;

4.5 постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 14.02.2020 № 253 «О внесении изменений

в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 07.12.2018 № 2520 «О Комиссии по рассмотрению предложений

об установке памятных знаков на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа».

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исполнитель: Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, Аббасова Н.П., тел.: 303-100, доб. 1570.

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от __________ № _____

Порядок деятельности Комиссии по рассмотрению предложений

об установке, демонтаже памятников и памятных знаков, а также

о признании объектов памятниками и памятными знаками

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок деятельности Комиссии по рассмотрению

предложений об установке, демонтаже памятников и памятных знаков,

а также о признании объектов памятниками и памятными знаками на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - порядок)

определяет порядок работы Комиссии по рассмотрению предложений об

установке, демонтаже памятников и памятных знаков,

а также о признании объектов памятниками и памятными знаками на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа (далее -

предложения).

1.2. Комиссия по рассмотрению предложений об установке, демонтаже

памятников и памятных знаков, а также о признании объектов памятниками

и памятными знаками на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа (далее – Комиссия) является координационным органом по вопросам

установки, демонтажа памятников и памятных знаков, а также признания

объектов памятниками и памятными знаками на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством

Камчатского края, правовыми актами Петропавловск-Камчатского

городского округа и настоящим порядком.

2. Полномочия Комиссии

2.1. Комиссия наделена следующими полномочиями:

2.1.1 заслушивать на своих заседаниях представителей органов

государственной власти, органов местного самоуправления Петропавловск-

Камчатского городского округа, группу граждан в количестве не менее 30

человек, организаций, депутатов Государственной Думы Российской

Федерации, депутатов Законодательного Собрания Камчатского края,

депутатов городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

2.1.2 в случае необходимости Комиссия может привлекать к работе в

качестве экспертов специалистов различных организаций и ведомств,

представителей общественности, а также Почетных граждан города

Петропавловска-Камчатского;

2.1.3 рассматривать предложения и принимать решения о поддержке

или отклонении предложений, о рекомендациях по вопросу предложений в

соответствии с положениями Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 19.02.2020 № 242-нд «О порядке

установки, ремонта, демонтажа памятников и памятных знаков, а также

признания объектов памятниками и памятными знаками» (далее – Решение

от 19.02.2020 № 242-нд).

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Комиссия рассматривает предложения, поступившие

в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа в порядке

и сроки, установленные Решением от 19.02.2020 № 242-нд.

3.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель

председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

3.3. В состав Комиссии входит не более одиннадцати человек.

3.4. Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии

и секретарь Комиссии избираются путем открытого голосования

большинством голосов от присутствующих на первом заседании Комиссии

членов Комиссии.

Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии

и секретарь Комиссии могут быть переизбраны в связи с изменением состава

Комиссии.

3.5. Председатель Комиссии:

3.5.1 руководит деятельностью Комиссии, назначает дату и время

заседания Комиссии;

3.5.2 ведет заседания Комиссии;

3.5.3 определяет порядок рассмотрения вопросов на заседаниях

Комиссии;

3.5.4 утверждает повестку дня заседания Комиссии;

3.5.5 подписывает документы, связанные с выполнением возложенных

на Комиссию задач;

3.5.6 осуществляет общий мониторинг реализации принятых

Комиссией решений;

3.5.7 организует своевременное направление протокола Комиссии,

проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

округа об установке памятника, памятного знака или проекта решения

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

о демонтаже памятника, памятного знака или проекта решения Городской

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о признании объекта

памятником, памятным знаком, предложений и документов, представленных

инициатором установки, демонтажа памятника, памятного знака, а также

признания объекта памятником, памятным знаком, иных документов Главе

Петропавловск-Камчатского городского округа.

3.6. Заместитель председателя Комиссии руководит Комиссией

в период отсутствия председателя Комиссии.

3.7. Секретарь Комиссии:

3.7.1 формирует повестку дня заседания Комиссии;

3.7.2 доводит до сведения членов Комиссии информацию о вносимых

на рассмотрение Комиссии вопросах, обеспечивает их необходимыми

справочно-информационными материалами;

3.7.3 информирует членов Комиссии о месте, времени и повестке дня

очередного заседания Комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня до

назначенной даты заседания Комиссии, любым способом, обеспечивающим

получение информации;

3.7.4 ведет протоколы заседаний Комиссии, оформляет решения

Комиссии;

3.7.5 подготавливает проект ответа инициатору предложения

о результате рассмотрения предложения;

3.7.6 подготавливает проект решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа об установке памятника, памятного знака

или проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа о демонтаже памятника, памятного знака или проект

решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

о признании объекта памятником, памятным знаком.

3.8. Члены Комиссии:

3.8.1 вправе знакомиться материалами, вносимыми на рассмотрение

Комиссии;

3.8.2 обязаны участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов

и выработке по ним решений Комиссии;

3.8.3 обязаны заблаговременно извещать секретаря Комиссии

о невозможности присутствия на заседании Комиссии;

3.8.4 обязаны заблаговременно в письменном виде извещать Комиссию

о выходе из состава Комиссии, а также об изменении своих личных данных

(фамилии, имени, отчества, должности).

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Основной формой работы Комиссии являются заседания

Комиссии, которые проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в

месяц.

4.2. Проект повестки заседания Комиссии формируется секретарем

Комиссии на основании поступивших предложений. Повестка заседания

Комиссии утверждается председателем Комиссии.

Материалы, вносимые на рассмотрение Комиссии, направляются

членам Комиссии секретарем Комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня до

назначенной даты заседания Комиссии, любым способом, обеспечивающим

получение материалов.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее 2/3 ее состава.

4.4. Решение принимается большинством голосов от присутствующих

на заседании Комиссии членов Комиссии. При равенстве голосов членов

Комиссии, решающим является голос председателя Комиссии.

4.5. Каждое заседание Комиссии оформляется протоколом Комиссии

и подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от __________ № _____

Состав Комиссии по рассмотрению предложений об установке,

демонтаже памятников и памятных знаков, а также о признании

объектов памятниками и памятными знаками на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа

Борисенко А.А.

- заместитель редактора общественно-

политического издания «Вести»

(по согласованию);

Воровский А.В. - заместитель председателя Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа -

председатель Комитета по местному

самоуправлению и социальной политике,

депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по

избирательному округу № 5 (по согласованию);

Киселева Н.С.

- краевед, член Камчатского отделения Русского

Географического общества (по согласованию);

Крюкова А.В.

- советник отдела культуры Управления

культуры, спорта и молодежной политики

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Ломакин Д.Ю. - начальник отдела технического контроля

и эксплуатации муниципального казенного

учреждения «Служба благоустройства города

Петропавловска-Камчатского»;

Скалацкий В.Г.

- главный редактор общественно-политического

издания «Вести», член Научно-методического

совета по сохранению, использованию,

популяризации и государственной охране

объектов культурного наследия Камчатского

края (по согласованию);

Соловьёва Л.В.

- начальник Управления культуры, спорта

и молодежной политики администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Шайгородский Г.А.

- заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа -

начальник Управления образования

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Фоменко А.Н.

- консультант отдела строительства и архитектуры

Управления архитектуры, градостроительства и

земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.